Liber sermonum Iacobi Riser prioris O.P.

Mitte 15. Jh.; Dominikanerkonvent Basel

1r-60v Sermones et materiae sermonum a dominica 3^a ad dominicam 12^{am} p. trinitatis

">Dominica 3^a post festum trinitatis< Erant appropinquantes ad ihesum etc. (Luc.15,1). Secundum philosophum Bonum est quod omnia appetunt Bonum autem non potest appeti ...; |(8r) >dominica 4^a post trinitatis Ex Iord.< Nolite iudicare etc. (Matth.7,1 etc.) Notandum quod iudicium accipitur duplicitate, vnomodo iudicium est actus iusticie qui pertinet ad iudicem secularem vel ecclesiasticum ...; (12r) >dominica quinta< Cum turbe irruerent etc. (Luc.5,1). Solent pauperes tempore famis ad distributionem elemosinarum irruere Sic turbe ex fame verbi dei ... - ... Rugiebam a gemitu cordis mei domine, ante te omne desiderium meum et gemitus." - Zu den einzelnen Sonntagen meist mehrere Stücke; die einem Jord[anus] zugeschriebene Predigt 8r ist bei Schneyer, Rep.lat.Serm.3,802ff. (Iordanus de Quedlinburg und de Saxonia) nicht zu finden.

61r-91r Sermones de sanctis ab Iohanne Baptista ad nativitatem BMV.
"/Metuant eum omnes fines terre ...; >De S.Io. Baptista< Elisabeth impletum est ... (Luc.1,57) Et infra Etenim manus domini Inter[pretacio] i. potestas vel virtus erat cum illo. Qualis iste purificatus fuerit dicitur Io. 1^o 'fuit homo missus a deo etc.' ...; (62v) >De Sanctis Io. et pau. martiribus< attendite a fermento phariseorum ... (Luc.12,1). Et infra Dico autem vobis amicis meis ne terreamini ... (63r) In hijs verbis dominus primo prohibet timorem malum, 2^o precipit timorem bonum ...; (64r) >In festo sancti petri apostoli< venit ihesus in partes cesaree philippi (Matth.16,13). Require in cathe[dra] ipsius. Et infra 'Et ego dico tibi quia tu es petrus Inter[pretacio] a me petra ita tamen vt michi retineam fundamenti duritatem tamen supra me ordinabis lapides mundos ... - ... intelligens beatam virginem pro ipsa 7^{tem} annis egisse officium."

91v leer.

92r-133v Sermones et materiae sermonum variae

"principes Iuda, duces eorum ... (ps.67,28). Gregorius' vnicuique

nostrum ad sumendam viuendi rationem patrum precedencium ex[empla] monstrantur ...; (93v leer; 94r) >ad rectores et alias offic. ciuitatum< Notandum ciuitas que non habet rectorem de facili deseritur. prov. xj 'vbi non est gubernator ...'; (95v leer; 96r) Ministerium iusticie habundat in gloria (II Cor.3,9). Sicut habundant passiones christi in nobis ita et per christum habundant consolaciones nostre ...; ...; (107r) >Anno lvj^o in die sancti heinricis pronunciatus in ecclesia Basilien[si] per fratrem Iacobum Riser ordinis predictorum< Homo nobilis abijt in regionem longinquam (Luc.19,12). Sicut dicit philosophus in libro metheorum Illud quod purum est in aqua et in terra virtute solis eleuatur sursum ...; ...; (114r) >Ad vincula petri Sermo Socci< Erat petrus dormiens ... (act.12,6). Dicit Gregorius. Res gesta [aliquid] in ecclesia sancta significat gerendum. Sic quippe necesse est vt audiamus ...^{secus}" (Conradus de Brundelsheim, Schneyer, Rep.lat.Serm.1,716ff. Nr.326); ...; 118v ">Anno domini M cccc lj^o in die sanctorum martirum Cyriaci et soc[iorum] predicatorum est subscriptus sermo in ecclesia Nühusen per me fratrem Ia. riser priorem wormac.< Operati sunt iusticiam ... (Hebr.11,33). Augustinus 5^o (?) de ciuitate Iustus est animus qui sciencia atque racione in vita in moribus suaque distribuit. Idem de vera religione hec est perfecta iusticia qua pocius pociora ...; ...; (123r) Vos estis sal terre (Matth.5,13). hic ponuntur virtutes prelatorum ad cuius euvidenciam considerandum quod prelati sunt successores apostolorum et ideo debent esse perfecti ... - ... (de assumptione BMV.: septem gaudia) Iterum dico gaudete quia cum christo regnat in eternum etc." 129